PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-007

ACUAVALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS \ersion No.:002
Mds Por Vos

STE-012-2022

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA VALLE DEL CAUCA

$318.092.697

3:10 p.m.

3:00 p. m.

En Santiago de Cali, el 02 de marzo de 2022, siendo las 3:00 Pm. el cierre y a las 3:30 pm a la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-012-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de|
ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

INGENIERIAS DE
sl 021032022 4544.101136050 SEGUROS DEL [02/03/72022 - | ACUAVALLE sl
1 |OOCIODENTE S.A.S FOLIO 23 1:58 PM FOLIO 70-78 §318092697) "EcTApOSA. |0200672022 | SAESP | FOLIOT2 8l S 70 1% 317209872 |APORTACD
NIT: 900.491.348.8
APORTA CD
CARLOS EDUARDO HENAO ASEGURADORA
2 |GARCIA oty | Togy [T sriswIny] MERNIADE [t | ey | o sl s SinFoliar [$  317.541.120 |Propuesta sin foliar
C.C9.731.803 : COLOMBIA S : en su totalidad, solo
hasta folio 59
JORGE HERMAN GIRALDO ASEGURADORA
S| 02032022 | 580-47-694000072091 2510212022 - | ACUAVALLE si
2 gﬁ%w.&w FOLIO 23 1:59 PM FOLIO 11 S O | S . |25052022 | SAESP | FOLIO12 sl o "2 |5 37.101632|APORTACD

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 02 de marzo de 2022, a la 3:50 pm.
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Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Nuamero de pdliza:
45-44-101136050

NuUmero de anexo:
0

U Fecha de expedicion:

viernes, 25 de febrero de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P. ACUAVALLE S.A.
ESE

Tomador:

INGENIERIAS DE OCCIDENTE SAS

Inicio de vigencia:
u miércoles, 2 de marzo de 2022
Fin vigencia:

jueves, 2 de junio de 2022

Valor total asegurado:
$31.809.269,70

2 Consultar de nuevo

Para mayor informacion y validacion final de su consulta puede:

« Comunicarse en Bogota con las lineas:
- Pélizas ramo Automéviles: (1) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)
- Pélizas ramos Generales: (1) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522)
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verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com (mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)
- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (1) 644 9660 ext 157
(tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)
- Pélizas ramos Vida: (1) 316 3950 (tel:+5713163950)
- Pélizas ramo SOAT: (1) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.
Para més informacién de SOAT, comuniquese al (1) 307 8288 (tel:+5713078288)

« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-Oficinas) a nivel
nacional.

£ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados por
Seguros del Estado



L &

| Sempre guade a i |
Aw)
Salie
DATOS DE LA POLIZA
Nimero de Nimero de
péliza: 994000055758 anexo: 0
Agencia: CALI SUR Ramo: CUMP. ENT, ESTATALES
Asegurado /
Beneficiario: ACUAVALLE S.A E.S.P.
Tomador/ HENAO GARCIA CARLOS EDUARDO
Garantizado:
Detalle amparos asegurados:
Amparo /! Cobertura Inicio de Vigencia Fin de Vigencia Valor Asegurado

SERIEDAD DE LA OFERTA miércoles, 2 da marzo de 2022 jueves, 12 de mayo de 2022 $31.808.269.70

[ Nueva Consuita || Visuaiizar PDF |

Recomendamos utilizar versiones de navegador: Internet Explorer 7 y Netscape 8.1.3 o superiores. Configuracion : 1024 x 763
Direccion: Calle 100 No. 9A - 45, Pisos 8 y 12. PBX : 6484330
Gerencia de Tecnologia - Copyright Todos los Derechos Resevadoes



b | &

i Sapert girde a3 |
DATOS DE LA POLIZA
Nimero de Nimero de
péliza: 994000072091 anexo: °
Agencia: PEREIRA Ramo: CUMP, ENT. ESTATALES
Asegurado /
Beneficiario: ACUAVALLE S.A E.S.P.
Tomador / GIRALDO VALDES JORGE HERMAN
Garantizado:
Detalle amparos asegurados:
Amparo / Cobertura Inicio de Vigencia Fin de Vigencia Valor Asegurado

SERIEDAD DE LA OFERTA viernes, 25 de febrero de 2022 miéreoles, 25 de mayo de 2022 $31.809.269.70

[ Nueva Consulta || Visualizar PDF |

Recomendamos utilizar versiones de navegador: Internet Explorer 7 y Netscape 8.1.3 o superiores. Configuracion : 1024 x 768
Direccion: Calle 100 No, 9A - 45, Pisos 8y 12. PBX : 6464330
Gerencia de Tecnologia - Copyright Todos los Derechos Resevados
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PROCESO DE CONTRATACION

Codigo No.: AP2-FO-008

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-012- 2022
OBJETO: REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA - VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200264 del 11 de FEBRERO 2022
PRESUPUESTO: TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ( $318.092.697.00) M/CTE.
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de cuatro meses (4) meses, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
f cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 03 DE MARZO DE 2022
CARTA DE RECIBO DE PAGO | FOTOCOPIA CEDULA DE CERTIFICADO CERTIFICADO 'CONSTANCIA DEL
No. VALOR DE LA ¥ Y SOCIAL Y m GARANTIA DE SERIEDAD DE GARANTIA i1 F REGISTRO NACIONAL OBSERVACIONES TOTAL
(FORMATO N° 1) ON LEGAL ‘ ) DE LA OFERTA &w:aulu mm‘::u PROCURADURIA FISCALES - LIBRETA MILITAR UDICIALES FoLOS
NO CUMPLE CON LA
NO CUMPLE easiTce AmEIOS
FOLIO 24 (NO CUMPLE 340 APORTA
APORTA DE FOLIO 25 - SE | ANTECEDENTE
INGENIERIAS DE PERSONA JURIDICA, | VERIFICA POR [PROCURADURIA DE
N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s occ?:nu‘?; SAS NT:| FoLOS02AL03 | $317.209872 | FOLIO11ALY7 NOAPLIGN: 0 FOLIO 19 AL 22 FOLIO70AL787 | FOLIO72 FOLIO 05 N v | eubvaLE | h APLICA FOLIO 26 FOU0Z |oarearawmnl T
PARTE DE DE PERSONA !mluhwguﬁ':u:
ACUAVALLE) DEBE | JuRIDICA SUBSANAR DE ACUERDO A
SUBSANAR LAS REGLAS DEL PUNTO
312)
NO CON LA
NO CUMPLE 2«‘“.5”;@“. mLOE
CUMPLE FOLIO 17 (PLANILLA (RUP NO ES ACTUALIZADO.
RUT FOLIO 38 SEGURIDAD SOCIAL NO APORTA SEGURIDAD
51| S CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE (RUP P i DEBE SER DEL MES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE “°;‘:LE CUMPLE CUMPLE  [soCLDELMES ANTERIOR|
. FOLIOS 02 AL 03 | $317 541120 NO ESTA ANTERIOR A LA FOLIO 56 FOLIO 57-58 FOLIO DS FOLIO 20 FOLIO 18 FOLIO 22 FOLIO 21 A LA PRESENTACION DE LA
8.731.003 ACTUALIZADO) PRESENTAGION DE LA SUBSANAR) OFFRTA, Y NO APORTA
DEBE SUBSANAR eRATA N SBaANAR OE ACUERDO A
b LAS REGLAS DEL PUNTO
3.12)
JORGE HERMAN CUMPLE CUMPLE CONLA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 GIRALDO VALDES C.C: FOLIO 45 (RUT) NO APLICA NO APLICA TOTALIDAD DE LOS 12
10,010,689 FOLIOS 02 AL 03 $317.101 632 FOLIO 52 A 77 (RUP) FOLIO 18 AL 20 FOLIO 11 FOLIO 12 FOLIO 05 FOLIO 22 FOLIO 23 FOLIO 108 FOLIO 23 FOLIO 24 REQUISITOS JURIDICOS.

Observaciones: Una vez realizada la verificaciéon
propuesta presentada por JORGE
JURIDICAMENTE. Por otro lado/la oferta pre
persona juridica, tal como exige el lite
CARLOS EDUARDO HENAO GARLIA ide

ERMAN GIRALDO VALDES identificado con C.C No.

entada por la empresa INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S identificada con NIT: 900.491.348-8 no aporta certificado de procuraduria de la
el punto 2.6.1 de de la solicitud privada, el cual no pudo ser constatado por ACUAVALLE S.A
ado CC: 9.731.803, aporta RUP del afio anterior, el cual debe ser presentado actualizado, la plz

de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-012-2022, se determina que la
10.010.689 cumple con la totalidad de requisitos juridicos, en consecuencia, QUEDA HABILITADO

.S.P, por tanto, debe aportarlo. Finalmente
illa de seguridad social allegada no

corresponde al mes anterior a | de la a y no aporta libreta militar. De manera que, los oferentes deben subsanar su puestas de acuerdo a las reglas del punto 3.12
d privada de varias \ )
N 1 80
< | MARIA cAMILA REYE oua'rAMnstFo RODRIGUEZ
Abogada Contratista Direccién Juridica +rwbr Juridies
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

STE 012-2022

Ir:uu: i

]10 de marzo de 2022

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

Reposicion Red de alcantarillado en el municipio de Dagua - Valle del Cauca

INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S.
CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA CC.9.731.803
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES CC 10.010.689

NIT:900.491.348-8
NIT:9.731.803-7
NIT:10.010.689-3

Debe Presentar Subsanacién
Debe Presentar Subsanacion
Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros

OBJETO:
CDP No.: 01-802-202200264 del 11 de febrero de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $318.092.697 IVALOREHLETRAS: |Tresa'emm dieciocho millones noventa y dos mil seiscientos noventa y siete pesos
PLAZO: Cuatro (4) meses, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio
Certificado de Antecedentes i
: Disciplinarios del Revisor Fiscal | ~ Registro Unico Registro Unico de
i {expedido por la Junta Gentral ‘mp;uuma‘ca.um ' Proponentes (R.U.P.), no i
i de C ) No superiora 3 Mpﬂh mayor a tres (03) meses a la
No. Proponente meses a la fecha de mm fecha de presentacién de la &
presentacion de |a oferta. (expedido a partir oferta que incluya OEAEN
arjeta Incluye Fotocopia de la Tarjeta del 07 de informacién financiera corte
P al 150% de |al 3312/2020. Lainformacién|
(Debe tener el registro 2013). debe estar en firme.
actualizado).
Folios del B0 al 175 Revisados los documentos
Falio 28 Folio 30:
Debe Subsanar segun Debe Subsanar segin A s m;ﬂar:;: comuUneRds M%M
INGENIERIAS DE OCCIDENTE | Numeral 262 literal a |- Numeral 2.6.2 literal a ' escrito y firmado por quienes | pumeral 26.2 de la Selleitid |y, setanta
Folios 31 al 37 Folios 40y 41 Folios del 43 al 48 | firman los Estados Fingrcieros Privada de Varias Ofertas
1 SAS presentacion de Esta: presentacion de Estad c N/A & y nueve (179)
NIT 900 491 348-8 Financieros bajo ngsfias | Financieros bajo nogfas. umple Sl e STE012:2022. 1a Subgerenzia | "0 o
NIIF (COMPARATVOS) | NIIF (COMPARATI¥OS) Tecnica, debe requerir al = d:""m o
s ac L
SUBSANAR SUBSANAR T g
RUP
Aclarar mediante comunicado
escrito y firm, por quienes
Adjuntar Fotocopigéimpliada al firman los dos Financieros Revisados los documentos Bodideiica
Adjuntar certificagin a los | 150% de Ia tarjei profesional y porque’los valores de la financieros de conformidad al \:‘;“S
Estados Fi de es Infafmacion Financiera numeral 2.6.2 de la Solivitud
CAl
. G,,:LC?AS (fg ';";';?gn:mm Folios 24 y 25 Folio 26 Folios del 29 al 37 firmado€ por el Disciplinarios del Contador i Folios del 39 al 42, | presentan diferencia entre el Privada de Varias Ofertas. éff:r’ef::’a
NIT 9.731 803.7 Cumple Cumple Cumple Representante Legal y Publico con una vigencia de Cumple RUP ylos Estados STE-012-2022, |a Subgerencia hastalla
Contadaor Publico maxamo de 3 meses a la fecha Financieros, ademas aporta un 59
SUBSANAR de de la prop RUP. def afio antenor ol cual t o :‘;:’:‘cn'
SUBSANAR no debe tener mas de 3 meses| 3,12 Reglas de Subsanabilidad.
alafecha de presentacion de la
propuesta
SUBSANAR
Revisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada
RGE HERMAN GIRALDO 7
5 g Folios 28y 29 Falio 30 Folios 32 al 39 Falio 31 Folios 42y 43 Folios del 45 al 48 Folios del 52 al 77 e ¥ arins <Ifes o Bo TG 24022, | Glenitn dope
VALDES CC 10010 689 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple NIA Cumple Cumple #l presente proponente Cumple con | (112) Aporta
NIT:10.010 689-3 los documentos financieras, por lo co
tanto, se puede proceder a la
Financieros.
Observaciones: R dos los d pr por los Prop conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-012-2022, se manifiesta que:




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA i
ACU%VQ:-'LE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Varsion No.: 002
Mas Por

INGENIERIAS DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1 |OCCIODENTE S.A.S Habilitado 179

NIT: 900.491.348-8 Folio 11a17 Folio 50 a 61 Folio 63 a 66 Folio 80 a 175 Folio 07 Folio 09 Folio 177 a 179
La Propuesta economica no se
CARLOS EDUARDO HENAO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE encueptra avalada por el )

g |profesional idoneo Sin
GARCIA I
C.C 9.731.803 . ) Foliar |

Folio 10 | Folio 50 a51 Folio 44 a 48 Sin Foliar Folio 53 a 54 Registro Unico de Proponentes
mayor a 90 dias
JORGE HERMAN GIRALDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 |VALDES Habilitado 112
C.C 10.010.688 Folio 09 Folio 78 a 102 Folio 104 a 106 Folio 52 a 77 Folio 07 Folio 09 Folio 110a 111

#

Observaciones:

OS ANDRES HINCAPIE YANTEN

\_/ SUBGERENTE TECNICO

[OonlroldlClmNo.ZO‘!T—OG—Oﬂ Ap y D i6n Estatuto Ci




(d Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

B C AN ALLE
Mas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 012-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 11 de marzo de 2022, 8:44
Para: chenao97@gmail.com

Cc: Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie Yanten
<cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Arquitecto

CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA
chenao97@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica Financiera, se hace necesario requerir al
Proponente: CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias
Ofertas STE-012-2022 cuyo objeto es la "REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL
MUNICIPIO DE DAGUA VALLE DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por
subsanar:

1. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Publico
y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a
tenerlo, con corte al 31/12/2020. Adjuntar certificacion a los Estados Financieros firmados por el
Representante Legal y Contador Publico, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piublico (expedido por la Junta
Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacién de la oferta. Incluye
Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado).
Adjuntar Fotocopia ampliada al 150% de la tarjeta profesional y certificado de antecedentes
Disciplinarios del Contador Publico con una vigencia de maximo de 3 meses a la fecha de
presentacion de la propuesta. NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Registro Unico de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha de
presentaciéon de la oferta que incluya informaciéon financiera corte al 31/12/2020. La
informacion debe estar en firme. R.U.P. Aclarar mediante comunicado escrito y firmado por
quienes firman los Estados Financieros porque los valores de la Informacion Financiera presentan
diferencia entre el R.U.P. y los Estados Financieros, ademas aporta un R.U.P. del afio anterior el
cual no debe tener mas de 3 meses a la fecha de presentaciéon de la propuesta, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4.  Certificado de existencia y representacion legal. RUP folio 39 no estd actualizado, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

5. Libreta Militar, no presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

6. Certificado pago Seguridad social y parafiscales, Presentar planilla seguridad social del mes
anterior a la presentacion de la oferta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

g Carta de presentaciéon y presentacion de la oferta. No se encuentra avalada por el
profesional idoneo NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.



8. Copia tarjeta profesional. No presenta profesional idéneo que avale la propuesta, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

9.  Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios COPNIA. No presenta profesional
idoneo que avale la propuesta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para
la evaluacioén o porque sea necesario requerir correcciones en relacién con los presentados, siempre que
no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo
solicitara al proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00
PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera
rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el lunes 14 de marzo de 2022 a las 5:00 pm para allegar los
documentos solicitados.

Atentamente,

9

ACUAVALLE
Més Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE S.AE.S.P

Teléfono 6203400 Ext 1182



‘(’ Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

BCUDANTALLE
Moas Por Vo

Solicitud para subsanar propuesta STE 012-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 11 de marzo de 2022, 8:41
Para: ingocsas@gmail.com

Cc: Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie Yanten
<cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefores b
INGENIERIA DE OCCIDENTE S.A.S. -INGOC S.A.S.

ingocsas@gmail.com
Cordial saludo,

U De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al

Proponente: INGENIERIA DE OCCIDENTE S.A.S. - INGOC S.A.S., de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Ofertas STE-012-2022 cuyo objeto es la "REPOSICION RED DE
ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA VALLE DEL CAUCA.", se relaciona los
siguientes documentos por subsanar:

1. [Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal,
Contador Piablico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 29: Debe Subsanar
segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF
(COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal,
Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 30: Debe Subsanar
segin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF
(COMPARATIVOS). NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piblico
y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo,
con corte al 31/12/2020. Adjuntar certificacion a los Estados Financieros firmados por el
Representante Legal y Contador Publico, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4, Registro Unico de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha de
presentacion de la oferta que incluya informacion financiera corte al 31/12/2020. La
informacion debe estar en firme. Folios del 80 al 175: Aclarar mediante comunicado escrito y
firmado por quienes firman los Estados Financieros porque el valor de los intereses presenta
diferencia entre el R.U.P. y el Estado Financiero, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

5. Certificado antecedentes Disciplinarios Procuraduria, No aporta de persona juridica no fue
posible verificar por parte de ACUAVALLE, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para
la evaluacion o porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que
no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo
solicitard al proponente, quien tendra como plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00
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rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el lunes 14 de marzo de 2022 a las 5:00 pm para allegar los
documentos solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mds Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE S.AE.S.P

Teléfono 6203400 Ext 1182



PROCESO DE CONTRATACION {Cédigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA J
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versidn No.: 002
Mds Por Vos

|STE-012-2022

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO £N EL MUNICIPIO DE DAGUA VALLE DEL CAUCA

No. 01-902-202200264, del 11 de febrero de 2022

1$318.092.607

b Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.

“|martes, 15 de marzo de 2022

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 |OCCIODENTE S.A.S Habilitado 179
NIT: 900.491.348-8 Folio 11a 17 Folio 50 a 61 Folio 63 a 66 Folio 80 a 175 Folio 07 Folio 09 Folio 177 a 179
CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO Habilitado
¥ CARLOS EDUARDO HENAO I en causal do ] Sip
c.mcm..m 803 prevista en el literal 3.13dela | Foliar
Folio 10 Folio 50 a 51 Folio 44 a 48 Sin Foliar Folio 53 a 54 solicitud privada
JORGE HERMAN GIRALDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 |VALDES Habilitado 112
C.C 10.010.689 Folio 09 Folio 78 a 102 Folio 104 a 106 Folio 52 a 77 Folio 07 Folio 09 Folio 110 a 111
#

Observaciones:

‘SUBGERENTE TECNICO

{cvnwacm:zmmsos Aprobacién y Divulg Estatuto C




ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

C

C

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE SA.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

STE-012-2022

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA VALLE DEL CAUCA

FECHA : martes, 15 de marzo de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 318.092.697
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 318 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VEINTE {120) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
C.C 10.010.689
INGENIERO
S — ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANTARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL ;
ekt CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
25/02/2022 (DIAS) 5
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES il CUMPLE = o = =
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE JORGE HERMAN GIRALDO VALDES CUMPLE PERSONA JURIDICA 5 EXPERIENCIA GENERAL &
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O C.C 10.010.689 (AROS) PERSONA NATURAL
DEL COPNIA {Aos)
15/12/2006 15,2
: NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO JORGE HERMAN GIRALDO VALDES L CUMPLE CONTRATGS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV C.C 10.010.689
1 482 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 317.101.632
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 317.101.632
: JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA Ce Aobioeed CUMPLE
|ADMISIBLE sl
CUMPLE

STE-012-2022




EVALUACION TECNICA PROPONENTE 1

JORGE HERMAN GIRALDO VALDE '
C.C 10.010.689 STE-012-2022

EXPERIENCIA EXPECIFICIA
VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV SMMLV

$ 422.799.007 $ 877.803

: $ 1
$1

$1

$ 1

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1
TOTALE 482

ANO DE
TERMINACION

i
(o]
N

I F e e e S W
O |o|ojo|olojo|ojojolo

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2

INGENIERIAS DE OCCIODENTE S.A.S
NIT: 900.491.348-8 STE-012-2022

EXPERIENCIA EXPECIFICIA
VALOR CONTRATO VALOR SMMLV

$ 410.455.698 $781.242
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1
$1

TOTAL)| 52

ANO DE

TERMINACION SMMLV

o
N
[5)]

) | R
o |o |o|o|o|o|olo|oolo

(4]



¢ C

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
STE-012-2022

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA VALLE DEL CAUCA

FECHA : martes, 15 de marzo de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 318.092.697
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 318 SMMLV 2021 $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE INGENIERIAS DE OCCIODENTE S.A.S NIT: 900.491.348-8
INGENIERO
T ARl ESTADO NO NECESITA INGENIERO CVIL g
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE CIENTO VEINTE {(120) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
1/03/2022 (DIAS) 1
INGENIERIAS DE OCCIODENTE S.A.S FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGITHO UMCODE EROPONENTES NIT: 900.491.348-8 72 14 1 0
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE INGENIERIAS DE OCCIODENTE S.AS CUMPLE PERSONA JURIDICA g EXPERIENCIA GENERAL -
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 900.491.348-8 = {AROS) PERSONA NATURAL
DEL COPNIA : (AROS)
4/07/2017 47
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO|  INGENIERIAS DE OCCIODENTE S.A.S ol e CONTRATOS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 900.491.348-8
1 525 700
% ERROR 5 i
precios 0
ARITMETICAS 0,000000% $ 317.299.872
INGENIERIAS DE OCCIODENTE S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA s 1 s CUMPLE
|ADMISI BLE ] Sl
INGENIERIAS DE OCCIODENTE SAA.S NIT: 900.491.348-¢ CUMPLE

LA PROPUESTA BRE§ENTADA POR

‘ s

Subgerente Tecnica

CARLIDS ANDRES HINCAPIE YANTEN

(JE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA!

STE-012-2022




( Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
F =3 F " THN
Moas Por Voas

Solicitud para subsanar propuesta STE 012-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 15 de marzo de 2022, 8:29
Para: Gustavo Adolfo Osorio Rodriguez <gosorio@acuavalle.gov.co>, Natalia Andrea Caicedo Lozada
<ncaicedo@acuavalle.gov.co>

Cc: Jessica Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie Yanten
<cahincapie@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenos dias
Cordial saludo

Referente al proceso ESTE-012-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL
MUNICIPIO DE DAGUA VALLE DEL CAUCA", el cual presentd observaciones Técnicas, Juridicas y Financieras,

las cuales fueron enviadas mediante correo electrénico el 11 de marzo de 2022 al proponente CARLOS
EDUARDO HENAO GARCIA, sin respuesta en los tiempos establecidos como causales de rechazo,
manifiesto que no se recibié respuesta al correo electrénico y tampoco de manera fisica por ventanilla Unica a lo

w presentado.

Atentamente,

ACUAVALLE
Més Por Veos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AES.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]



‘d Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

IS ANTALLE
MMoas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 012-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 15 de marzo de 2022, 8:32
Para: Gustavo Adolfo Osorio Rodriguez <gosorio@acuavalle.gov.co>, Natalia Andrea Caicedo Lozada
<ncaicedo@acuavalle.gov.co>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Jessica Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso
Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenos dias
Cordial saludo

Referente al proceso ESTE-012-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL
MUNICIPIO DE DAGUA VALLE DEL CAUCA", el cual presentd observaciones Técnicas, Juridicas y Financieras,
las cuales fueron enviadas mediante correo electrénico el 11 de marzo de 2022 al proponente INGENIERIA DE
OCCIDENTE S.A.S. -INGOC S.A.S., sin respuesta en los tiempos establecidos como causales de rechazo,
¢, manifiesto que no se recibid respuesta al correo electrénico y tampoco de manera fisica por ventanilla Unica a lo
“ presentado.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mds Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE S.AESP

Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008
A AL VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARlAS OFERTAS No.. i STE-012- 2022
OBJETO: - L REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA - VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE. DBPONIBMDM PRESUPUESTAL NG.. 01-902-202200264 del 11 de FEBRERO 2022
PRESUPUESTO: i ; . TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ( $318.092.697 .00) M/CTE.
PLAZO' El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de cuatro meses (4) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
i cumplimiento de los requisitos de ejecucién.
FECHA: 15 DE MARZO DE 2022
| CARTADE cennmcana pe uu:u-menmun Auwmmn m-uom . rocoma ciouLave | | m e
No. PROPONENTE | i | NDROELA ¥ v | sociLy : WTIA DE. | CIUDADANIA . OBSERVACIONES Ui
| romarow) | i il ] T rmron T | tth e o il et il
NO CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS
CUMPLE REQUISITOS
FOLIO 25 - SE JURIDICOS (AL NO
INGENIERIAS DE VERIFICA POR PRESENTAR LAS
il| BeiERtE ke CUMPLE CUMPLE CUMPLE ———m NG APLIEA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | ACUAVALLE |\ 00 CUMPLE CUMPLE  [SUBSANACIONES e
= | FOLIOS 02 AL 03 | $317.299.872 | FOLIO 11AL17 FOLIO 19 AL 22 FOLIO70AL787 | FOLIO72 FOLIO 05 NO SUBSANADO | ANTECEDENT FOLIO 26 FOLIO 27  |INDICADAS, INCURRE
NIT: 900.491.348-8 CTE i BaLIEAL L
PERSONA RECHAZO SEGUN EL
JURIDICA LITERAL R DEL
PUNTO 3.13 DE LA
SOLICITUD PRIVADA)
NO CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS
REQUISITOS
JURIDICOS (AL NO
PRESENTAR LAS
2 :EA::gsGEgg:\Rgg CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o C':JQMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANACIONES 84
* | FOLIOS 02 AL 03 | § 317.541.120 | NO SUBSANADO NO SUBSANADO FOLIO 56 FOLIO 57-58 FOLIO 05 FOLIO 20 FOLIO 19 FOLIO 22 FOLIO 21  [INDICADAS, INCURRE
9.731.803 SUBSANADO Assenaidiah
RECHAZO SEGUN EL
LITERAL R DEL
PUNTO 3.13 DE LA
SOLICITUD PRIVADA)
JORGE HERMAN EMPLE CUMPLE CON LA
i | SRALRG Vi Ced CUMPLE CUMPLE FOLIO 45 (RUT) AEABTIEA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |TOTALIDAD DE LOS e
FOLIOS 02 AL 03 | $317.101632 | FOLIOS52A 77 FOLIO 18 AL 20 FOLIO 11 FOLIO 12 FOLIO 05 FOLIO 22 FOLIO 23 FOLIO 108 FOLIO 23 FOLIO24  |REQUISITOS
©.C: 10,010,689 (RUP) RIBCOE,

Observaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-012-2022, se determina que la
propuesta presentada por JORGE HERMAN GIRALDO VALDES identificado con C.C No. 10.010.689 cumple con la totalidad de requisitos juridicos, fue HABILITADO JURIDICAMENTE desde
la inicial verificaciéon juridica. Por otro lado, las empresas INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S identificada con NIT: 900.491.348-8 y CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA identificado CC:
9.731.803, no presentaron las subsanaciongsindicados en los términos senalados, por tanto incurren en causal de rechazo segiin lo establece el literal R punto 3.13 de la solicitud
privada de varias ofertas, e QUEDAN RECHAZADAS JURIDICAMENTE.

I~ D nsecuencm,

| Wariacamia REVEEW GusTAV AP Fo 050BI RODRIGUEZ

4
\ Abogada C Ditecaise Firtdica oifmar.:uridij!u

\ [
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE 012-2022

oo

Il&demdezm

Reposicion Red de alcantarillado en el municipio de Dagua - Valle del Cauca

01-902-202200264 del 11 de febrero de 2022

$318.092 697

IVAI.OR EN LETRAS:

]Tms:iamns dieciocho millones noventa y dos mil seiscientos noventa y siete pesos

Cuatro (4) meses, contados a partir de la suscripeién del acta de inicio

Certiticado de |

INGENIERIAS DE OCCIDENTESA S

NIT:900.491.348-8

No presento Subsanacion, quedando NO habilitado

Estado de Estado de it Notas a los Estados Breda 4 >  Ragistro Unico de
| Financieracorteal | Integralcorte sl | Financieros con corte al ..“"““"“' ’ ""’,rwmpwum mwpmmm. Trit RUT) | Pr (R.U.P,), no
311242020, 1/12/2020, firmados | 311212020, firmados Ell avis F“iiill ,,,o' superior a3 | ex porla | mayor atras (03) mases a la
No. Proponents por el R por el Rep - por el Repres. | wm.am.um mlhmh'“;&: . DIAN, vigente | fecha de presentacion de la Total Folios
Legal, Contador Piblico| Legal, Contador Piblico| Legal, Contador Piblico| ol de presentacion de Ia oferta. presentacién de la oferta. {expedido a partir . oferta que incluya
¥ Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en casoly Revisor Fiscal en caso| m"'"‘“mn » pia de In Tarjeta| Incluye Fotocopia de Ia Tarjeta | del 07 de informacién financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a ':“"‘"”"’"' il a2l 160% al 150% de  |al La -
tenerio. tenerlo. i i M i al 3111202020, (Debe tener el registro (Debe tener el registro 2013). debe estar en firme. i
actualizado). '
Revisados.
al
de Varias Ofertas S|
Eoko 25 oo Folios del 80 al 175 Wﬂm
ke % Diba B beanas Aq:nur w:ﬁmun alos Adu: m;ﬂa;:: comunicado MM";M
- o v stados Financieros escrito y firm por quienes fnancieros, i No presento,
o ([EEMERINS [ OCENENTE w""'""“ ikl w"_‘:"_“::gfz'g“ A Folios 31 al 37 firmados por o Folios 40y 41 ik Folios del43 a1 48: | firman los Estados Financieros | Subsanacion de acuerdo 8l 3,17 seglas ‘;'3::'("';‘;
NIT 900 491 348-8 Financieros bajo normas | Financiercs bajo normas Eepie Pepeemantants Lagel v Cunple e PESUS N0 8 low | herenne, de Aporta CD
NIIF (COMPARATIVOS) | NIIF (COMPARATIVOS) Sy FRot o e e o | Kubo alegar ias ciaraciones.o
s explicaciones solicitdas por Acuavalle
SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR dentro de los terminos establecidos en
la respectiva solicitud. Por lo tanto no.
se ra-
dicad "
RUP Revisados los documentos financieros
Aclarar mediante comunicado ww_!&ﬂ
escrita y firmado por quienes Privada de
Adjuntar Fotocopia ampliada al firman los Estados Financieros Q&MMEM
Adjuntar certificacion a los | 150% de Ia tarjeta profesional y porque los valores de la Cumple con los documentos Doscientos
P Estados F de Informacin Financiera Inanciaros, v o presentn ‘;;';:"s";;
2 GARCIA CC.9 731 803 Folios 24 y 25 Folio 26: Folios del 29 al 37, firmados por el Disciplinarios del Contador NA Folios del 39 al 42 presentan diferencia entre el de subsaniblided v s« Is aplics el ssta fokiado
NIT 6.731.803-7 Cumple Cumple Cumple Representante Legal y Publico con una vigencia de Cumple RUP ylos Estados 313 nastala
Contador Publico maxmo de 3 meses a la fecha Financieros, ademas aporta un o e o na (59)
SUBSANAR | de presentacion de la propuesta RU.P. el afio anterior of cual | o oueedoneteoit Acuaral ‘:;"_m
BUBSANAR no debe tener mas de 3 MeSES | 4onro g los terminos establecidos en |
alafecha de presentacion de 13| |y respectiva solicitud. Por lo tanto no.
propuesta se realiza Verificacion Financiera-
Revisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada
g ﬁfgs;gg:ﬂ:&gn;ﬁ:no Folios 28y 29 Folio 30 Folios 32 al 38 Folio 31 Folios 42 y 43 - Folios del 45 al 48 Folios del 52 al 77 ": V‘"“lo""“ N:“s:gm?—mz ?‘:;‘“ Sy
NIT 10.010,689-3 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple PHAPESS Plopoe uighacon, | (192} Aparta
los documentos financieros, por lo cD
tanto, se puede proceder a la
Verificacion Financiera - Indicadores
Financieros.
Observaciones: Revisados los documentos p por el Prop te conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” y 3,12 reglas de Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-012-2022, , se manifiesta que:

CARLOS EDUARDO HENAQ GARCIA CC 9.731.803 NIT:9.731.803-7 No presento Subsanacion, quedando NO habilitado
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES CC 10.010.689 NIT:10.010.689-3 Cumpie, por lo tanto se puede p ala ion Fi Indi Fir
% i
/ /
subg:nnh i i A 4

Lo
\

/




ACUAVALLE 5.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 16 de marzo de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.

318,093

STE-012-2022

OR
NIT:10.010.689-3 31/12/2020 Jm Ocig:gng PR MR $492.750.244 $45.378.696 $944.735685 $243.841.655 $163.772.664 $17.400.152
3 x 4
0 0 0 0 0 / 0
0 0 0 0 0 0
LIQUIDEZ 10,86/ >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,258105689 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 447.372 1,406418796 140,6418796|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 9,412139848 >0 =1,0 veces Cumple.
Gastos Financieros
Gastos de Intereses ~ $17.400.152 /M
Total $17.400.152




C C

( : PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-012
& VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
e Sty il s g .

Mae o Vo SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS e

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS STE 012-2022

OFERTAS No.:
OBJYETO: Reposicion Red de alcantarillado en el municipio de Dagua - Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202200264 del 11 de febrero de 2022
PRESUPUESTO: $ 318.092.697,00
lPl.Azo:}_ Cuatro (4) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 16 de marzo de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2020
LR INDICADORES -
No. CUMPLE / NO CUMPLE / NO CAPITAL DE CUMPIE / NO | COBERTURADE | CUMPLE / NO e
PROPONENTE LIQUIDEZ ki NIVEL DE ENDEUDAMIENTO e gl A iy DL s (S o NO)

JORGE HERMAN GIRALDO
1 |VALDES CC 10.010.689 10,85 Cumple 0,25 Cumple 140% Cumple 9,41 Cumple Si
NIT:10.010.689-3

La Verificacion Financiera realizada a:JORGE HERMAN GIRALDO VALDES CC 10.010.689 NIT:10.010.689-3, Si Cumple con los Indicadores Financieros
minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y
acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de
acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. STE-012-2022

APRUEBA

—
NATALIA ANORE DQ LOZADA

Subgerente Adninistrativa y Financiera é’ p

ey 4
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA TECNICA
ACU AVALI.E VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-012-2022

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA VALLE DEL CAUCA

FECHA : miércoles, 16 de marzo de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $ 318.092.697

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 318 SMMLV $ 1.000.000

PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 200

Puntaje por precio = 300 x Valor de |a propuesta mas econdmica

Valor de la propuesta en evaluacién

JORGE HERMAN GIRALDO VALDES 300 X $ 317.101.632 300,00
C.C 10.010.689 $317.101.632

INGENIERIAS DE OCCIODENTE S.A.S
NIT: 900.491.348-8

CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA
C.C 9.731.803

CARL NDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico




C e

PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-013
EVALUACION TECNICO - ECONOMICA - _
AS:’.‘:XQ:;LE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS BN (e

:  |STE-012-2022

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA VALLE DEL CAUCA y

~ |No. 01-902-202200264, del 11 de febrero de 2022
CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
miércoles, 16 de marzo de 2022

$ 318.092.607 |

‘-VALOR PROPUESTA?@ T ?mrrue il i ssf ExPERlENcu\ ]

1 INGENIERIAS DE OCCIODENTE S.A.S $ 317.299.872 No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en la verificacion Frnanclera
NIT: 900.491.348-8 ) : y Juridica
CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en la verificacion Tecnica,
2 C.C 9.731.803 $ 317.541.120 Financiera y Juridica
NIT: 9.731.803-7

JORGE HERMAN GIRALDO VALDES

3 C.C 10.010.689 $ 317.101.632 300,00 Pts 482 700,00 Pts 1.000,00 Pts
NIT: 10.010.689-3

#

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

Las propuesta presentada por INGENIERIAS DE OCCIODENTE S.A.S, no es admisible debido a que no cumplen con los requisitos de la evaluacion Financiera y
Juridica; CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA; no es admisible debido a que no cumplen con los requisitos de la evaluacién Tecnica, Financiera y Juridica; JORGE
HERMAN GIRALDO VALDES, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N° STE - 012-2022

>
=l

e i
S e

CARLQS ANDRES HINCAPIE YANTEN
"~ Subgerente tecnico

|Conm:# de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divulgacion Estatuto Contratacion




ACUAVALLE
Mas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.:AP2-FO-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Versién No.: 002

INGENIERIAS DE OCCIODENTE S.A.S

|STE-012-2022

{REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE DAGUA VALLE DEL |
CAUCA

No. 01-902-202200264, del 11 de febrero de 2022

$318.092.697

“|miércoles, 16 de marzo de 2022

1 NIT: 900.491.348-8 $317.299.872( NO HABILITADA | NO HABILITADA HABILITADA a verificacion Financiera y Jurid
No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en
2 C.C 9.731.803 $ 317.541.120( NO HABILITADA | NO HABILITADA NO HABILITADA i :
NIT: 9.731.803-7 la verificacion Tecnica, Financiera y Juridica
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
3 C.C 10.010.689 $317.101.632| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700,00 300,00 1000,00 1
NIT: 10.010.689-3

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De conformidad con los resultados obtenidos, se recomienda al ordenador del gasto adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas

STE-012-2022

a la firma JORGE HERMAN GIRALDO VALDES con C.C 10.010.689 y NIT: 10.010.689-3

OS ANDRES HINCAPIE YANTEN

]
MTMM; LOZADA _/,

Subgerente Tecnico

Subgerente Adininisif®iya y Financie

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacién Técnico - Econdmica

7
Responsable Verificition Financiera, lndicadomAnnndés

[Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacién y Divulgacion Estatuto Contratacion




